1

 平成２９年度第６回環境創造学部教授会議事録要旨

日  時：２０１７（平成２９）年１０月１２日（木） １５時００分～１６時２５分

場  所：板橋校舎３号館５階 ワーキングルームⅠ

専任教員現在数：１８名

構成員：１８名

出席数：１８名

欠席数： ０名

議    長：植 野 一 芳(環境創造学部学部長)

■審議事項

1. 海外との大学(マレーシア/マラヤ大学)との交流協定書の締結(案)について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

2. 平成 30 年度学年暦の改正(案)について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

3. 非常勤教員人事について

議長より、教務委員会より依頼のあった教員の退職に伴う非常勤講師の採用人事委員会

が提案され教授会はこれを了承した。

4. 沖縄国際大学の資料および単位互換に関する検討について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされ、教務委員会で検討し、

次回教授会で審議することとした。

5. 大東文化大学学則（第 23 条の 3 教育職員免許の課程認定の取下げ）

改正(案)について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

6. 学籍異動について

幹事より、標記の件について、資料に基づき報告があり承認された。

7. 兼業について

幹事より、標記の件について、資料に基づき説明があり承認された。

8，兼担について

幹事より、標記の件について、資料に基づき説明があり承認された。

9. その他

 教務委員長より時間割編成について提案がなされ教授会はこれを了承した。

  ■報告承認事項

１．教務委員会報告について

⑴前年度成績不振者面談実施状況

教務委員長より、面談の進捗状況について報告がなされた。

⑵ゼミI募集に関する説明会の報告

教務委員長より、説明会参加者について報告がなされた。

⑶2018年度科目編成に関して

教務委員長より、退職する教員の担当科目について、資料に基づき説明がなされた。

⑷転部転科希望者

教務委員長より、今年度の希望者が無いことが報告された。

⑸卒業研究の手引き

教務委員長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。
⑹その他

教務委員長より、１２月１６日に開催予定の環境創造の日(ゼミ発表会)の準備をオリエンテーション委

員会に依頼したいと提案がなされ、教授会はこれを承認した。

２．学生の派遣について

幹事より、標記の件について、資料に基づき説明があり資料のとおり承認された。

2

３．各種委員会報告

 ①環境創造フォーラム運営委員会：担当教員よりの環境創造フォーラム開催についての依頼、

報告がなされた。

 ②インターンシップ委員会：担当教員より報告会開催についての連絡、確認がなされた。

４．その他

 なし

■報告事項

1. 東松山キャンパス運営委員会報告について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

 2. 入学前教育の実施について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

3. ２０１８年度入試の判定ラインについて

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

4. 入学ｾﾝﾀｰの設置について

 議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

5. ＦＤ委員会からの報告について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

6. 危機管理の対応について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

7. Daito Education PLUS Center の設置構想について

 議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

8. 学生支援ｾﾝﾀｰからの報告について(退学者・除籍者数、桐門の翼奨学金受給者)

 議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

9. 平成 29 年度大東文化大学課外特別セミナーの報告について

 議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

10. 看護学科の保健師学校等の指定について

  議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

11. 平成 29 年度法学部政治学科、平成 30 年度法学部法律学科非常勤講師の

増コマについて

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

12. 自己点検・評価(全学的観点)部局面談報告について

 議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

13. その他

 議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

■その他

なし

以上の審議を以って、環境創造学部教授会の終了を宣し、１６時２５分に閉会とした。

以 上